
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

RESDLUCION ND.89-2-5-3- 
”-000012756 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Seáor Superintendente de 

compañias, según Resolución No. 88-1-0-3-00081 

CONSIDERANDO: 

Bue mediante Informe de Control No.075 de 1989-07-20 del Departasento de 
inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañía GRANJAS 

BIOACUATICAS MARINAS C.A. GRÁABIOCA expediente No 55111-88 no ha enviado 
dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General Ánual, del 

Estado de Pérdidas y Ganancias, asi coso de las sesorias e inforses de los 
adeinistradores y de los Organismos de fiscalización y nás docuaentos 

exigidos en el  Reglasento de Inforsaciones que las compañias deben enviar a 

la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicios (s) financiero 
(e) de 19883 

fue, de acuerdo con el últiao nombramiento remitido a la Institución, 
consta registrado como adainistrador de la compañía GRÁNJAS BIDACUATICAS 

MARINAS C.A. BRABIDLA el señor MARCD OVIEDO FIERRO. 

due, el Artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 

Compañias sancionar con eulta al adsinistrador de la compañia, por la osisión 

señalada en el considerando priaero; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la 
Ley de Compañias, por Resolución No. 87-1-6-3-00008, de 30 de ¡unio de 1997, 
publicada en el. Reoistro Oficial No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece 
la tabla que gradúa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a titulo personal. al señor HARCO OVIEDO FIERRO, 

adeinistrador de la compañia GRANJAS BIDACUATICAS MARINAS C.A. GRABIONCA, la 

multa de VEINTE Y D0S MIL. 00/100 SUCRES (8/.22,000,00), por no haber 
remitido oportunasente a la Superintendencia de Compañias los docuaentos 
referidos en el considerando primero de esta Resolución; advirtiéndole que la 
sulia podrá repetirse hasta el debido cuapliniento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO, NOTIFICAR al señor MARCO OVIEDD FIERRO en cualquiera de las 
lormas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una 
vez que sea acto firme O se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

PROCEDER a su insediata recaudación, de conforaidad con la Ley. 

A u 

É QS 
(p- EC VIDIA SALTOS 

SUBINTENDENTE DE Y CONTROL 

PHM/mdet. 
Exp. 939111-88 
89-12-20 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada intendencia de Compañias, en 

buavaquil 
Areco ne Farro rn 

   
   

   

     
  



a 
A 

po
 

a ÁS ES 

REFTBURIA DEL ECUADOR 
. SUPERINTENDENCIA DE COAPAÑIA 

o DEPARTAMENTO FINANCILRO 
NOTIFICACIÓN 

, Vd go 23/70. Lo. 
” HE NOU QUE con Las        
   

   
A AR A —ÁÁ 

EN EL LOCAL DE LA COMPAÑIA / 

Guam Porco 
UBICADO EN ESTA CIIDAD EN 
HACIENDOLO RECIBIDO A ne —— 

QUIEN MANIFIESTA DESE IPEÑAR EL CARCO UE____ 
EN DICHA COMPAÑIA¡PARA CONSTANCIA DE LO Lar tE>TO 
SUSCRIBE LA PRESENTE DUIGENCIA CON EL INFRASTRITO 
NOTIFICADOR DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

s AYAQUIL QUE CERTIFICA ,       

      

  

A ra 

de. NOPIFICADO TIT NOMPFICADO 0 2     

  

  

       


